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KONSERVATIV FORENING

Forfall og nybygg 
på Prestvannet

Dersom Samskipnadens planer 
holder blir det oppstart på bygging av 
Prestvann III sommeren 1986. Det 
skal bygges en ny fjerde-etasje på 
A-E blokkene. Samtidig forfaller res
ten av studentboligene på Prestvan
net. Samskipnaden bevilger muligens 
120.000 til opp-pussing på neste sty
remøte.

SIDE 6

STIFTET
For første gang i Tromsø universitets historie 

har vi fått ei konservativ studentforening. For
eninga teller en plass mellom 10 og 15 med
lemmer. Hovedmålet for dette året blir å få 
innført urnevalg ved studentpolitiske verv. Det
te vil føre til at hovedallmøtet vil miste sin 
funksjon som valgforum. Andre viktige merke
saker vil være å få fjernet hjemmeeksamen- 
sordninga og karakterene bestått/ikke bestått 
som i dag praktiseres ved noen av universitets
faga. Dessuten mener de at kvaliteten på de 
forelesninger som gies generelt er for dårlig. 
De vil derfor gå inn for å gjøre semesteremne i 
pedagogikk obligatorisk for samtlige forelese
re. Mer om dette se side 2
Det nye TØKSF-styret:
Øverst (f.v.) Rita Kvivesen, Kari Johnsen, Kristin Rønning. 
Nederst (f.v.) Trond Svenø, Johan Sandvik.

Foto: Trond Davidsen

Støtter vedtaket: Studentrepresentanter i styret, Morten Sætran (ISV) og Øystein Johannessen 
(ISL) (til høyre) stemte med flertallet i styret. Foto: Tage Stabell-Kulø

Realistene på Universitetet er 
kommet i harnisk etter at Univer- 
sitetsstyret i siste møtet lot ISV få 
utdanne lærere i datafag til skole
verket.

Utdanningen som gis av sam- 
funnsviterne er en vulgarisering 
av datafaget, heter det i et brev 
Instituttrådet på IMR har sendt til 
styret. Realitene truer med å gå til

departementet med saken, og rek
tor har fått kalde føtter. Man av
venter en reaksjon fra ISV.

Se side 3

Gøy og alvor i Skibotn SIDE 5



LEDER:__________

Stryk 
programmet

Det har i den senere tid vist seg at 
mulighetene til å misbruke et per
sonnummer er mange. Og økende, 
etter som stadig mer informasjon 
blir lagret på data. Dette har ført til 
at bl.a. bankene har bestemt seg for 
å fjerne personnummer fra sine le
gitimasjonskort.

Studenter blir foreløpig nødt til å 
fortsette med å ha personnummer på 
sine studiekort. Dette virker på oss 
helt unødig. Studiekortet er noe 
man ikke kan velge om man vil ha 
eller ei, og man er også nødt til å be
nytte seg av det i en rekke situasjon
er for å oppnå fordeler man har krav 
på. F.eks. rabatt på reiser.

Det burde i en slik situasjon være 
greit hva man gjorde. Om universi
tetet foreløpig er nødt til å bruke 
personnummer i sine registre, så 
burde det være en kurant sak å fjer
ne det fra studiekortene.

UKA -871 ANMARSJ
Onsdag 1213 ble Tromsø konservative studentforening (Tøksf) stiftet. De ca.

15 fremmøtte vedtok enstemmig at foreningens hovedmålsetting dette året vil 
være å få innført urnevalg ved studentpolitiske verv. Foreningen avviser at alder 
og yrkeserfaring skal gjelde som kriterier ved opptak til et universitetsstudie. De 
vil også arbeide for å få fjernet hjemmeeksamen ved humanistiske fag fordi den
ne eksamensformen, etter deres syn, er motiverende nok for studentene.
Det som for få år siden var 

utenkelig har skjedd. UiTø har 
fått en konservativ studentforen- 
ing. YAP kultur eller ei, forening- 
en tar i alle fall mål av seg til å 
spre sitt budskap til de store stu
dentmassene. Til stiftelsesmøtet 
var høyres lokale fetisj Erlend Ri- 
an invitert til å holde innlegg. 
Etter en halv times hyldest av de 
liberalistiske bosettnings- og ut- 
danningspolitiske fortreffelig- 
heter, kunne han motta beløn- 
ningen, som denne gangen var en 
celofaninnpakket flaske av kjent 
fasong. (Mon tro om den inne- 
holdt Su-finansiert stortingsbrus?)

Neste hovedinnlegg ble holdt av 
viseformann i Norges konservati- 
ve studentforbund (NKSF) Grete 
Johansen. Ei av hennes hjertesa- 
ker var å mane foreninga til kamp 
mot hjemmeeksamensordninga 
som bl.a. praktiseres på ISV og 
ISL (Institutt for samfunnsviten- 
skap og institutt for språk og 
litteratur). Ifølge henne vil en in- 
dividuell skoleeksamen virke mer 
stimulerende og effektiviserende 
på arbeidsinnsatsen til den enkel- 
te student. Hun sa selvfølgelig 
ingenting om betydningen hjem- 
meeksamen har for faglig forståel- 
se og modenhet, men det kommer 
vel kanskje i konflikt med ef- 
fektivitetsbegrepet. Hun ytret og- 
så ønske om at karakterene be- 
stått/ikke bestått snarest bør fjer
nes og erstattes av tallkarakterer. 
Dette har også sitt festepunkt i 
mottoet «konkurranse er sundt 
året rundt. «Som et lite apropos 
kan vi nevne at karakterene be- 
stått/ikke bestått pr. i dag prakti- 
seres.

ved forberedende og seme- 
steroppgaver ved diverse fag.

UTROPIA: Steinar Johansen

Øverst: Hilde Paulsen, Bjøru.
I midten (f.v.) Frid Vebostad, Anne Solheim, Beate Styrvold. 
Nederst (f.v.) John Eriksen, Kay Strand, Halvor Voldstad. Knul 
Arne Kvitting og Gerd Johansen var ikke til stede.

Send lærerne på kurs.
Et tema som skapte litt debatt 

var den varierende kvaliteten på 
de forelesningene som holdes ved 
universitetet. Det ble hevdet at alt 
for mange av foreleserne ikke har 
de pedagogiske kvalifikasjoner, 
som skal til for å kunne gjøre stof
fet tilgjengelig for den enkelte stu
dent. Det bør dermed bli et mål å 
gjøre ped.sem obligatorisk for alle 
forelesere, slik en av de kon
servative uttrykte det.

Innføring av urnevalg
Tøksf. har satt seg som sitt før

ste mål å få innført urnevalg ved

Foto: Bjørn Erlandsen 
studentpolitiske verv. Argumen
tasjonen bak dette går ut på at ur
nevalg vil gjøre studentpolitiske 
organene mer demokratisk og 
slagkraftig. Hovedallmøtet kom
mer dermed til å mite en av sine 
viktigste funksjoner, men skal hel
ler framstå som et pr.show der de 
ulike kandidatene skal få anled
ning tir å markedsføre sitt syn.

At foreningen står for et mer 
eliteorientert syn er vel som for
ventet. Nå gjenstår det bare å se 
om de når ut til studentene med 
sitt budskap.

KONSERVATIV STUDENT
FORENING STIFTET

En kjent filosof har sagt at to pluss kan være hva som helst, men aldri fire. En 
ting er i alle fall sikkert, nedtellinga til den tredje studentuka i Tromsø har be
gynt. Den 17. mars 1986 ble det nye ukestyret konstituert og de kan love aktivi
teter og arrangementer som vi ikke har sett maken til hverken før eller siden.

HVA ER SÅ UKA?
I følge styret er uka en synonym 

betegnelse for ordet suksess, en 
suksess som samlet skal utgjøres 
av studentrevyen, konserter, 
krokvelder, fester, kulturkvelder, 
idrettsarrangementer, utflukter, 
debatter og en rekke andre aktivi
teter. Altså noe for enhver smak.

DET NYE STYRET
For at det hele skal kunne fung

ere trenges det først og fremst 
ildsjeler som er villige til å ofre 
det meste. Dette er vanlige stu-

denter som uten noen form for 
lønn eller andre godtgjørelser set
ter helsa og eksamen på spill, for 
at vi skal kunne få ta del i godene. 
Den 17. mars, da ukestyret ble 
konstituert, ble således et bevis på 
at det enda finnes glade studenter 
og ikke bare passive lesehester. 
Ukesjef: Hilde Paulsen, Bjøru, 
isv.
Generalsekretær: Anne Solheim, 
isv.
Økonomisjef: John Eriksen, imr. 
Revysjef: Beate Styrvold, isv.

UTROPIA
I REDAKSJONEN: 7 Tlf: 81 688 in. 386

Even Arntzen Kontor v.kantina ISV
Bjørn Brox UTROPIA er et organ for stu-
Trond Davidsen (foto) dentene ved Universitetet i
Bjørn Erlandsen (foto) Tromsø og kommer ut hver 14.
Harald Gjesvik dag.
Hanne Gjer mo Redaksjonen er valgt på et uav-
Steinar Johansen hengig radikalt grunnlag.
Kristin Johannesen Annonsepris: Kr. 3.50 pr. spal-
Torunn Pettersen temm.
Håkan T. Sandersen
Tage Stabeil-Kulø (foto)
REDAKSJONSSEKRETÆR:

Harald Gjesvik
ØKONOMISEKRETÆR:

Bjørn Brox
ANSVARLIG DETTE NR.: Trykt i 1600 ekseplarer
Harald Gjesvik/ Trykk: A/S NOR-TRYKK,
Kristin Johannesen Narvik

Reklamesjef: Knut-Arne Kvit- 
ting, imr.
Salgssjef: Kay Strand, ibg. 
Blæstsjefer: Frid Vebostad/Gerd 
Johansen, imr.
Arrangementsjef: Halvor Vold
stad, isv.

Selv om det er disse som skal 
dra lasset, vil arbeidet være nyt
teløst dersom det ikke er noen 
oppslutning blant studentene. 
Som tidligere erfaringer har vist, 
vil et tiltak av studentukas størrel
se kreve en enorm organisasjon 
med funksjonærer, gruppeledere, 
reklamefolk, billettselgere osv. 
osv. Ukestyret oppfordrer derfor 
medstudenter til å slutte opp om 
forberedelsene til, og avviklingen 
av denne store begivenheten. Det 
skal også legges til at det ikke er 
noen forutsetning at man har er- 
faringer fra liknende arrange- 
menter for å kunne delta. Uka er 
først og fremst et tiltak av og med 
amatører, men en masse stå på 
humør og arbeidsglede skal gjøre 
den like profesjonell som hvilket 
som helst annet arrangement av 
denne typen.

Dersom du er interessert i å 
wære med på å gjøre uka til et 
uforglemmelig minne er det bare 
å ta kontakt med noen i ukestyret, 
for i mars -87 braker det hele løs. 
Du vil i alle fall treffe en masse 
folk og oppleve mange interessan
te ting. Vi i Utropia slutter oss 
dermed til parolen: UKE ER 
GØY!!!!!

Øverst (f.v.) Rita Kvivesen, Kari Johnsen, Kristin Rønning. 
Nederst: (f.v.) Trond Svenø, Johan Sandvik.

Foto: Trond Davidsen

SOSIALSEKRETÆR
Ta kontakt hvis du trenger råd og veiledning ved person- 
lige og sosiale vanskeligheter eller studieproblemer som 
ikke er faglige.
Du kan også be om informasjon av forskjellig art og få vite 
hvor du kan henvende deg i helse og sosiale spørsmål og 
juridiske saker.
Sosialsekretær Ann Torunn Olsen,
Roald Amundsens pl. 1 (Odd Bergbygget)
Tlf. 81 012. Kl. 0900-1500.

Husk også å benytte deg av de økonomiske støtteordningene som 
Studentsamskipnaden har til dekning av helsemessige utgifter: 

HELSEFONDET OG REFUSJON AV EGENANDELER

For informasjon, se reglene.



ISV får utdanne data-lærere:

Æda-Bæda: Det er ikke bare på IMR man kan bruke datamaski
ner, sier studentrepresentantene i Universitetsstyret Øystein Jo-' 
hannessen (ISL) og Morten Sætran (ISV) (til høyre). De forsvarer 
vedtaket i Universitetsstyret.

Foto: Tage Stabell-Kulø

IMR flyr i flint
Det er full krig på Universitetet om hvem som skal få lov til å utdanne lærere i 

datafag til skoleverket. De ansatte på Datafagseksjonen mener dette er deres 
oppgave. Realistene på Universitetet er dødelig fornærmet etter at Universitets
styret i forrige møte vedtok at også et kurs ved ISV skal gi undervisningskompe
tanse. Saken er sannsynligvis ikke endelig avgjort. Ledelsen har fått kalde føtter 
etter at IMR i et rasende brev til styret truer med å gå videre med saken.

Diggbart møte 
med DIGITAL

Tromsø-studentenes Data- 
forening hadde denne gangen 
invitert Digital til bedrifts- 
presentasjon. Responsen fra 
universitetet var enorm. Klok- 
ken 19.00 torsdag 13. mars 
hadde om lag 70 studenter 
møtt fram i lille auditorium 
IMR. Foredraget ble imidler- 
tid flyttet til Store aduitorium 
p.g.a. plassmangel!

I motsetning til IBM hadde 
Digital tatt seg bryet å sende 
en datamann, Stein Møller- 
haug, som hadde en inter- 
essant forelesning om hacking. 
I tillegg hadde han med seg en 
fra personalavdelingen, Mor- 
ten Nesbakken og en fra salg, 
Jan Amundsen. Som de fleste 
vet er Digital nest størst på 
verdensmarkedet etter IBM, 
med 90.000 ansatte. I Norge 
har Digital 30/6-85 235 ansatte 
med en omsetning på 287 milli- 
oner kroner. Veksten i Norge 
har de siste årene vært 50% pr. 
år.

FULLTREFFER
Digital traff spikeren på ho- 

det med sitt opplegg. Først en 
forelesning om et aktuelt te- 
ma, pause, forelesning/in- 
formasjon om Digitals ad
ministrative oppbyggning og 
arbeidsforhold, og til slutt ser- 
vering og uformell samtale.

Og Digital hadde tatt på seg 
spanderbuksene. Varm pizza 
og pils/brus til alle fremmøtte i 
store mengder. Det var helt 
klart at dette falt i smak.

Nå var jo serveringen en gle
de i seg selv, og jeg skal ikke 
spekulere i hvor mange av de 
fremmøtte som kom av den 
grunn, men at Digital sendte 
en datamann er prisverdig. 
Det viser at man ikke bare ser 
på universitetet som en stu- 
dent-fabrikk, men også innser 
at vi er interessert i fag, og 
hacking er stort sett alle data
folk fenget av, enten som eiere 
av filer eller «brukere».

Når det gjelder Digitals pro
duktspekter, med Rainbow 
100 i bunnen og VAX-Quster i

toppen, kunne Jan Amundsen 
opplyse at om flere studenter 
gikk sammen og tok direkte 
kontakt ville de nok kunne få 
et godt tilbud. Rainbow er jo 
ikke blant de billigste på mar
kedet - men det finnes som 
sagt håp også der.

TILBYR 150.000
Digital skal starte et Trai- 

nee-opplegg, med både soft
ware og salg, av typen full be
taling - ingen forpliktelser, og 
oppfordret studentene til å sø
ke. Når det gjaldt lønn var alle 
litt svevende, men Digital lig
ger midt i markedet i så måte, 
så 150.000 i begynnerlønn er 
ikke urealistisk å regne med 
skulle jeg tro. De skal ansette 
et par hundre mennesker de 
neste par årene så mulighetene 
er til stede.

Også i Tromsø skal Digital 
åpne kontor. I starten med 
ingeniør, men håpet er en av
deling. De håpet å kunne an
sette lokal-patrioter om ikke 
lang tid om veksten fortsetter i 
samme tempo som før. Ellers 
har Digital, som alle andre, 
Oslo som sin hovedbase, og 
det meste foregår der.

Tromsø-studentenes Data
forening har altså, nok en 
gang, greid å sette i stand et 
vellykket arrangement for in
teresserte, og etter hva jeg 
forstår planlegger flere. Og 
fremmøtet skulle vise at de sei
ler i medvind.

Det famøse vedtaket skjedde 
på styremøtet 13. mars, som et re
sultat av et benkeforslag fra 
aman. Helge O. Larsen, ISV. Inn- 
stillingen til vedtak fra Universi
tetsdirektøren var nemlig i tråd 
med ønskene fra IMR: «Universi- 
tetet i Tromsø ber KUD godkjen
ne undervisningskompetanse i da- 
tafag på følgende grunnlag: Be
stått eksamen i D-100, D-101, 
D-105 og D-205 og fagdidaktikk». 
Dette er tilsammen 20 vekttall gitt 
ved Datafagseksjonen. Endrings
forslaget gikk ut på å tillate stu
dentene å bytte ut D-105 og 
D-205 med 10-vekttallskurset 
«EDB for samfunnsfag og huma- 
niora».

STUDENTENE STEMTE 
MED FLERTALLET

Vedtaket ble gjort med 8 mot 6 
stemmer, altså med svært knapp 
margin. Studentene stemte alle 3 
sammen med flertallet. Studentre- 
presentantene var Morten Sætran 
(ISV), Øystein Johannessen (ISL) 
og Marit Finnseth (IFF). Morten 
og Øystein forsvarer sin stem- 
megivning slik: «Vi ser ingen 
grunn til at IMR skal ha monopol 
på undervisning i datafag for lære- 
re. EDB-kurset ved ISV er noe 
langt mer enn «et fluffy tekst- 
behandlingskurs», slik en IMR-re- 
presentant i styret fikk seg til å si 
på møtet. Denne ovenfra- og ned- 
holdningen godtar vi ikke. Fler- 
tallsforslaget er i tråd med be- 
hovene i skolen. Kompetansen i 
programmering er ivaretatt gjen
nom kursene D-100 og D-101. Se- 
mesteremnet på ISV gir i tillegg 
god innføring i bruk av EDB for 
praktiske formål, nemlig data
baser (Dbase 3), regneark (Super- 
calc 3) og statistikkpakker 
(spssx-2). Datafolkene på IMR 
tar ikke brukeropplæring alvorlig 
nok i sitt forslag. Det er nemlig 
ikke programmering som er det 
viktigste i skoleverket».

VI BEKLAGER
Utropias lille notis i forrige 

nummer om Ompagniets konsert 
på husdt har ikke gått upåaktet 
hen. Det viskes i korridorene at 
flere av Ompagniets medlemmer 
føler seg dypt vonbrotne og skuffa 
over vårt oppslag. Vår notis var 
basert på kommentarer fra til
feldige kantineslitere som hadde 
overvært konserten. Ompagniets 
musikalske prestasjoner skal vi 
ikke ta stilling til, det får vi heller 
gjøre etter at vi selv har overvært 
en konsert. Men den påstanden 
som ble antydet, at kokain skulle 
ha blitt brukt, må vi sterkt få be
klage. Det finnes intet grunnlag 
for å påstå at det var narkotiku- 
met kokain som ble brukt for å 
holde tempoet oppe. Det kunne 
ha vært hva som helst.

UTROPIA: Bjørn Brox \ 
FOTO: Tage Stabell-Kulø

Instituttrådet ved IMR er svært 
krass i sin kritikk av vedtaket. I 
brevet til styret, forfattet av 
aman. i datafag Frank Eliassen, 
heter det: «F.t minstekrav må væ
re at den som skal gi kompetan- 
segivende undervisning i et fag 
selv har vitenskapelig kompetanse 
i faget... Vi må konstatere at det 
ikke eksisterer noen undervis- 
ningsstilling ved ISV som krever 
vitenskapelig kompetanse i data- 
fag». Vi mener dessverre å kunne 
observere at den manglende vi- 
tenskaplige kompetansen i data- 
fag ved ISV gjenspeiles i kursets 
innhold. Kurset gir vel lærerkom- 
petanse i samfunnsfag, men ikke i 
datafag.» Kurset «synes å vulgari- 
sere» målsettingene i datafag, me- 
ner ledelsen ved IMR. IMR me- 
ner rett og slett at all undervisning 
i datafag skal foregå på datafag- 
seksjonen. Som instituttformann 
ved IMR, Tor Dahl sier: «Un- 
dervisningen i et fag må gis av 
forskningsmiljøene. Skal det ut- 
dannes lærere i datafag, så for- 
langer vi at det skjer ved datafag
seksjonen. Man må kunne regne, 
det er ikke nok å kunne bruke 
lommekalkulator».

BJØRGO STØTTER VEDTA
KET

«Jeg er ikke enig i at et enkelt 
fagområde skal ha monopol. Jeg 
tror at en brukerorientering er 
viktig i lærerutdannelsen. Dette er 
for øvrig en debatt som går ved al- 
le Universitetene for tiden, og vi 
venter på et utspill fra departe
mentet», sier rektor Narve Bjørgo 
om vedtaket. Etter at det kom 
klage fra IMR, har han valgt å se 
saken li-t an: « Formelt er saka 
avgjort i og med vedtaket i styret. 
Men vi har sendt brevet fra IMR 
til ISV og bedt om en uttalelse 
som part i saken. Vi venter nå på 
svar fra ISV. Så får vi se hva vi vil 
gjøre siden».

Ompagniet i aksjon under renteaksjonen tidligere i vinter. 
Foto: Trond Davidsen

IMR TATT MED 
BUKSA NEDE?

Dersom IMR taper denne sa- 
ken, er det mulig at de delvis har 
seg selv å takke. Det er i alle fall 
de som mener at heller ikke kur
sene på IMR er spesielt godt lagt 
opp. En tidligere student ved 
D-105, EDB for skole og sam
funn, sier: «Det kurset kan man ta 
på 14 dager i tillegg til alt annet og 
få laud». Dersom det virkelig er 
så lite å lære i Datafolkene sitt 
eget opplegg, er det lett å forstå at 
andre grupper blir fristet til å ut
fordre kompetansen på IMR. 
Amanuensis Gunnar Thorvald
sen, som leder semesteremnet på 
ISV, og de andre som nå har vun
net gjennom, har fått fram en 
praktisk anvendbar side ved EDB 
som data-ekspertene på Data
fagseksjonen kanskje ikke har 
vært nok opptatt av. Det heter om 
sosialøkonomer at for dem er vir
keligheten bare et uinteressant 
spesialtilfelle. Kan hende gjelder 
dette ordtaket også på en del av 
personalet ved datafagseksjonen?

• • • • •



Med jobbmuligheter 
fra TROMSØ til TANZANIA

Noen av de fornøyde tilhørerne som var møtt fram for å høre om yrkesmuligheter med realfa- 
gutdannelse.

Spennende fagmiljø, reisevirksomhet, jobbmuligheter i andre land og god 
lønn. Slik er hverdagen for mange jenter som har tatt full realfagutdannelse og 
nå innehar utfordrende stillinger i offentlig og privat virksomhet rundt om. Og 
det er stadig færre vansker med å være jente i tradisjonelle mannsyrker.

Stol på egne 
basiskunnskaper
- Jenter må bli mer offensive i jobbsøkinga. 

Med en solid basisbakgrunn og en god søknad 
kan man få interessante jobber som man i ut
gangspunktet ikke er fullt ut kvalifisert til. 
Mange bedrifter satser gjerne på intern spesialis
ering og videreopplæring når den faglige bak
grunnen er i orden.

Dette kom fram på et informa- 
sjonsmøte med uteksaminerte 
kvinnelige hovedfagstudenter som 
jentegruppa på IMR arrangerte i 
mars. ca. 25 tilhørere var møtt 
opp for å høre om jobbmuligheter 
med realfagsbakgrunn og erfa- 
ringer med å være jente med litt 
utradisjonelt yrkesvalg.

VARIASJON
Jentene som fortalte om job- 

bene sine, representerte ulike fag- 
områder som data, fysikk, kjemi 
og matematikk, og alle var godt 
fornøyd med sitt yrkesvalg. Selv

sagt er ikke alle jobber like spen- 
nende og lukurative, men valg- 
mulighetene er mange hvis man 
bare står litt på - og er villig til å 
flytte på seg.

Og det kan nok være nødvendig 
for mange. Arbeidsmarkedet i 
Nord-Norge er foreløpig nokså 
stramt for en del realfagsrelaterte 
yrkestyper. Men fagområder som 
f.eks. data og bioteknologi er på 
frammarsj og vil etterhvert gjøre 
det lettere å få jobb også i land- 
sdelen.

Foto: Tage Stabell-Kulø

FRAMGANG
Etter at de innbudte hadde sagt 

det de hadde på hjertet, var det 
spørsmål og senere uformell prat 
rundt kaffebordene. Kanskje ble 
det i løpet av kvelden rekruttert 
noen nye jenter til hovedfag på 
IMR. Og helt sikkert kan slike ar- 
rangementer bidra til å bringe 
norske forhold på linje med f.eks. 
engelske og franske. Det ble 
nemlig fortalt at det der er langt 
vanligere med kvinner i ialle fall 
en del av realfaga. Enkelte kvin- 
nelige yrkeskolleger derfra skjøn- 
ner ikke en gang problemstillinga.

Dette sier Gunn Karlstad til 
Utropia. Hun var ferdig med 
fysikk hovedfag i 1983 og ar- 
beider nå som geofysiker på 
GECO i Harstad, som bl.a. 
driver med seismiske under- 
søkelser i forbindelse med ol- 
jeleting.

VÆR DRISTIG
Hun sier videre at jenter 

etterhvert er blitt målbevisste 
når det gjelder utdannelsen, 
men at de ofte blir mer usikre 
når arbeidslivet står for døra. 
Da gjelder det å være dristig 
og å tenke utradisjonelt, også 
når det gjelder valg av ar- 
beidssted. Selv føler hun det 
ikke som noe problem å være 
en av to kvinner på en arbeids- 
plass hvor de øvrige 10 er 
menn. Og hun trives godt med 

Greta Gabrielsen var kveldens møteleder. 
Foto: Tage Stabell-Kuln
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arbeidet, selv om hun under 
utdannelsen ikke hadde kon- 
krete planer om at det var ak- 
kurat dette hun ville drive på 
med.

GENERASJONSSKIFTE
Karlstad har også vært inn

om videregående skole som 
eneste kvinnelige lærer på yr- 
kesfaglig studieretning. Der 
møtte hun en del skepsis fra 
eldre, mannlige kolleger, en 
skepsis det er lite av i det rela- 
tivt unge miljøet på GECO.

- Det er nok i ferd med å 
skje et generasjonsskifte når 
det gjelder holdninger. Bar- 
rierer finnes ennå, men de al- 
ler fleste ser det som positivt å 
få kvinner på arbeidsplassen, 
både faglig og miljømessig, 
mener hun.
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Fortsatt personnummer på Studiekortet
/ den senere tid har det vært fokusert på bruken av 

personnummer på legitimasjonskort i dagsavisene. 
Særlig bankkort har vært viet oppmerksomhet, og 
bankforeningen har nå gått med på å fjerne person
nummer fra bankkortet.

Bakgrunnen for at det reageres er selvsagt at et stadig 
mer datastyrt samfunn, gjør muligheter for misbruk av 
personnummer mer aktuelt. Journalister i Morgen
bladet klarte å tømme folks bankkontoer etter at de 
hadde fått tak i personnummeret. Alt som trengtes var 
et par telefoner.

Som studenter bærer de fleste 
av oss rundt på et legitimasjons- 
kort med personnummer. Det er 
en rekke situasjoner hvor vi må 
bruke det, f.eks. for å få studen- 
trabatter, og søker du et banklån 
blir det automatisk tatt fotostat- 
kopi.

Utropia bestemte seg for å un- 
dersøke om noe var på gang for å 
fjerne personnummer fra studie- 
kortene.

På studieadministrasjonen ved 
universitetet får vi opplyst at alle 
universitetene sammen, har søkt 
og fått konsesjon fra datatilsynet 
til å bruke personnummer. Det 
betyr at man står med elleve sifre 
(fødselsdato pluss personnum- 
mer) i alle universitetets registre, 
unntatt offentlige eksamensregist- 
re.

Ikke drøftet
Det blir også opplyst at man 

selvsagt har merket seg den debatt 
som har vært i det siste, men at 
man foreløpig ikke har drøftet å 
ta noe initiativ for å endre regle- 
ne.

Datatilsynet
Hos datatilsynet treffer vi på en 

Langtvedt som steller med saken. 
Han forteller at i utgangspunktet 
så tenkte man ikke på studiekor- 
tet, men konsentrerte seg om 
bank og postlegitimasjon. Man 
har nå ute en forespørsel til disse 
institusjonene om muligheten til å 
fjerne personnummeret.

Men vi er klar over studiekorte- 
ne. Samt alle legitimasjonskort 
ved andre skoler. Det er jo gan- 
ske mange. Men nå avventer vi 
svar fra bank- og postvesen, og så 
vil vi ta opp studiekortene på bak- 
grunn av de svarene med kirke og

Det er denne koblingen mange betakker seg for: Datasamfunnet og et legitimasjonskort påført 
personnummer. Foto: Trond Davidsen

undervisnings- og kultur og vi- 
tenskapsdepartementet. Vi kom- 
mer til å ta opp muligheten for å 
ha en registrering uten bruk av 
personnummer.

Å nekte
Hvordan er det i dag, har man 

rett til å nekte å få personnummer 
på legitimasjonskortet?

Personlig synes jeg man burde 
ta hensyn til det, men jeg går ut 
fra at lærerstedene følger departe- 
mentets linje.

- Som betyr at det kommer på? 
Ja.

Protest
Så inntil videre må man avfinne 

seg med personnummer på studie- 
kortet, enten man liker det eller 

ei. Hvis man da ikke vil foreta sil 
private protest, slik som indust 
riminister Thommasen. han nek 
tet å gi banken personnummere 
sitt, og måtte klare seg uten bank-' 
kort i årevis. Helt til banken nå j 
det siste ga han rett og lot han f. 
bankkort uten personnummer 
Men det kan være verre hvis mai 
blir nektet retten til å avlegge eksa 
amen.



Skibotnseminaret:
UTDANNINGSVYER OG REKEBORD

Skibotnseminar er mer enn gøy på landet. Det er og
så et forum for viktig studentpolitisk debatt. Denne 
gangen holdt nok badstua høyere temperatur enn de
batten, bl. a. fordi to av innlederne uteble. Men om
givelsene er vakre, anlegget flott og deltakerne var hyg
gelige mennesker - så trivselen var det ingen ting å si 
på likevel.

UTROPIA: Torunn Pettersen

Seminaret var det fjerde i rek- 
ka, og man kan vel dermed be- 
gynne å snakke om en tradisjon. 
Riktignok var deltakerantallet 
halvert siden forrige gang, men 
det får skrives på tilfeldighetenes 
konto. Temaene som ble tatt opp 
var i alle fall interessante og vikti- 
ge nok til å trekke fullt hus. Semi- 
naret som varer fra fredag kveld 
til søndag ettermiddag, er gratis, 
så ingen kan si at de ikke har råd 
til å delta.

Utdanning framover
Den første kvelden skulle høy- 

ere utdannelse mot år 2000 settes 
under lupen. Arrangørene hadde 
invitert stortingsrepresentantene 
Ranja Hauglid (DNA) og Thea 
Knutsen (H), som begge arbeider 
i Kirke- og undervisningskomite
en, til å innlede om temaet. Dess
verre måtte Hauglid melde syk
domsforfall i siste liten, og da falt 
liksom litt av bunnen ut av debatt
grunnlaget.

Anja Bredal, gjest fra NSU sen
tralt, steppa riktignok inn i stedet 
og redegjorde for NSU sitt syn på 
St. meld. 66 - om høyere utdan
ning. Interessant, men den kon
frontasjonen mellom to stortings
representanter som man måtte ha 
hatt en viss forventning om, ute
ble altså.

Kveldskos
Derimot ble vi kontrontert med 

et bugnende rekebord etter at en 
heller lunken debatt var overstått. 
Og utover kvelden ble det peis-

kos, badstu for dem som ønsket 
det, og utrolig mange involverte 
seg i en livlig diskusjon om 
kjønnskvotering, en diskusjon 
som ingen ende ville ta. Men det 
gjorde den likevel - og like etter 
var det lørdag morgen.

Lørdagens tema var en inn
snevring av fredagens; fremtidsvy- 
er for høyere utdannelse i Nord- 
-Norge. Som innledere var in
vitert rektor ved UiTø, Narve 
Bjørgo, rektor ved Finnmark DH, 
Sissel Fredriksen og Øystein Jo
hannesen, studentrepresentant i 
U niversitetsstyret.

Denne dagen var det Fredrik
sen som ikke møtte, uten at ar
rangørene noen sinne ga oss for
klaring på hvorfor. Selv om Bjør- 
gos innlegg var vesentlig og inter
essant, uteble i stor grad den vik
tige dimensjonen med Finnmarks 
særegne situasjon i landsdelen for
di Fredriksen ikke var der.

Den påfølgende debatt og 
workshop overlappa i noen grad 
det som var blitt sagt på fredag, 
men innsnevringa av temaet gjor
de det lettere å være konkret, i 
hvert fall i teorien. Praksis avvek 
nok noe fra denne. Så var det flott 
middag med programfesta på
følgende fest. Og det ble det. 
Lenge.

Studentorganisering
Det ble morgen tredje dag og vi 

ble stadig snevrere i temavalg. 
Emnet var nå «en kritisk vurde
ring av de studentpolitiske orga-

I Skibotn møttes både veteraner og nykommere uti studentpolitikken. Fra venstre Øystein Jo
hannesen, Trude Gjernes, Heidi Kristiansen, Kari Johnsen og Kristin Rønning.

ner ved UiTø». Tor Ødegård, sty
reformann i Samskipnaden, holdt 
en innledning over temaet, før vi 
nok en gang ble sendt på gruppe
arbeid. I plenum etterpå var det 
ulike syn på hvilke virkninger or
ganisasjonsendringer kan ha, og 
hva som best kan føre til økt stu
dentpolitisk aktivitet. Hovedall- 
møtets posisjon virker imidlertid 
solid etter seminardeltakernes ut
talelser å dømme, men utskilling 
av personvalg til urnevalg har og
så sine tilhengere. Mer om denne 
dabatten i neste nummer.

Variert utbytte
Etter en grundig kurskritikk 

med ros og ris til arrangører og 
deltakere, var det tid for et siste 
måltid før vi tok fatt på hjemveien 
i en tussmørk og våt søndags 
ettermiddag. Muligens litt kloke
re, i hvert fall ikke mer likegyldig 
og helt sikkert med nystifta be
kjentskap til medstudenter.

NORDNORSKE VYER
Om vyer for høyere utdanning i Nord-Norge ble det bl.a. sagt:
Det er i dag 6000 studieplaSSER i Nord-Norge. I forhold til 

landsgjennomsnittet skulle det vært 11.000. En grunn til at ut- 
danningskapasiteten bør økes, er dokumentasjon om at utdan
ningsmulighet i landsdelen er viktig for å sikre stabil arbeidskraft 
her. Dessuten fører det til at den nordnorske virkeligheten kan 
taes hensyn til i fagenes innhold.

Når det gjelder UiTø er målet 3000 studenter i 1995, men res- 
surstilgangen vil avgjøre om dette lar seg realisere, både med 
hensyn til økonomi og rekruttering til lærerstaben.

Juss, teknologisk utdanning og kunst- og kulturfag er blant de 
fagområder som skal bygges ut. Dessuten er det håp om å få et- 
blert en Norsk Fiskerihøyskole i tilknytning til IFF.

Desentralisering og delutdanning er stikkord som antagelig vil 
få økt betydning for organisering av undervisningstilbudet.

Tid til sideblikk og tenkestund. Fra venstre Frank larsen, Trude Rath-Olsen og Mariann Solberg.

«0, HILDRANDE DU»
Sitatet er fra et lyrisk kveldsinnslag i løpet av helga. Det kunne 

og stått som overskrift på avdelinga om utdanning fram mot år 
2000. Det var nokså svevende.

Fra debatten kan nevnes at Thea Knutsens forslag om «ma- 
keskifte», dvs. omdisponering av stillinger på og mellom universi- 
tetene for å bedre utdanningstilbudet, ble kommentert av flere i 
negative vendinger.

Det ble også lagt vekt på at selv om samarbeid med næringsli- 
vet har sine gode sider, er det viktig at ikke det er deres ønsker 
og behov som skal styre utviklinga på utdanningssektoren frem- 
over. Vi ser allerede skumle tendenser som ikke må få bre seg.

Dessuten ble det understreket at det nytter lite med fagre ord 
og «forståelse» dersom det ikke er politisk vilje til å sette opp 
konkrete prioriteringer for hvordan planene skal realiseres.

TIL FJELLS FOR 
Å BLI FEIT ?

Ingen forakter et godt måltid i ny og ne. I løpet av seminar- 
helga ble det likevel stilt spørsmål ved om det er nødvendig med 
fullt så overdådig oppdekning til alle bordsetninger som det var 
på seminaret. Noen færre påleggssorter og mindre mengder reker 
og roastbiff hadde neppe gjort utbyttet av helga mindre. Dess- 
uten kan mat pakkes bort på en sånn måte at «restene» kan bru- 
kes ved neste måltid.

Uten å gjøre for stort nummer av det bør man kunne tillate seg 
å ha et visst perspektiv på holdninger til egne (mat)vaner - i disse 
Band Aid-tider...



FJERDEETASJE PÅ PRESTVANNET r
Byggingen av Trestvann 3 ser nå ut til å komme i 

gang til sommeren. Byggestart skal etter planen kom
me i gang i juli/august 1986 og nybygget er forventet å 
være ferdig våren 1987. Planene for Prestvann 3 er å 
bygge en ny etasje på A-E blokkene, som i hovedsak 
rommer hybler i dag. På grunn av skader på taket på 
A-E blokkene må man uansett legge nye tak og Sam
skipnaden har valgt å bygge på en ny etasje samtidig.

Prosjektet med utbyggingen av 
Prestvann 3 er forsinket i forhold 
til de opprinnelige planene. Dette 
skyldes i hovedsak kostnadsøk- 
ninger. Prosjektet var opprinnelig 
prosjektert med 18 mill, kroner. 
Denne kalkylen for prosjektet var 
utregnet i en periode hvor bygge- 
firmaene hadde dårlig marked og 
derfor opererte med lave priser. 
Da det endelig ble sendt ut anbud 
på prosjektet viste det seg at la- 
veste anbud var på 20 mill, kro- 
ner. Departementet godkjente 
ikke utbyggingen til denne prisen 
under henvisning til at det ble for 
dyrt. Styret i Samskipnaden måtte 
derfor gå igjennom prosjektet på 

nytt. Man valgte da å kutte ned på 
kostnadene av byggingen i stedet 
for å starte helt på nytt. Dette in
nebærer at man nå har forlatt pla- 
nene om å bruke en del arealer til 
fellesanlegg med TV-rom, badstu 
osv. samt at det ikke vil bli lagt 
malerstrie på veggene slik at veg- 
gene på de nye hyblene kun vil ha 
malt gips.

Samskipnaden regner med at 
prosjektet vil stå ferdig våren 
1987. Hvert kjøkken skal brukes 
av 5 enkelthybler. Ellers vil are- 
alene i 4. etasje bli benyttet på 
følgende måte:

50 enkelthybler på 16 kvadrat- 
meter.

Sommeren 1986 starter arbeidet med å bygge ny 4. etasje på A-E blokkene på Prestvannet. 
Foto: Trond Davidsen

13 to-roms leiligheter på 33 kva- 5 større leiligheter på 40 kva- 2 tre-roms leiligheter på 52 kr 
dratmeter. dratmeter. dratmeter.

HUSLEIA STIGER, STANDARDEN GÅR NI
Boliganlegget på Prestvannet er i dag svært nedslitt. Det er helt skipnaden vil nå muligens bevilge 120.000 kroner til dette arbeidet 

åpenbart behov for ressurser til vedlikehold og opp-pussing. Sam-
Det er muligens for sterkt å si at 

boliganlegget på Prestvannet er 
på grensen til en forslumnings- 
utvikling, men stedet bærer i hvert 
fall preg av sterkt forfall. Felle- 
skjøkkenene er nedslitte, det er 
stadig småskader på grunn av ut- 
slitt materiell, lekkasjer fra bad 
osv. osv. I tillegg har alle hy- 
bler/leiligheter i A-E blokkene 
filttepper som av rent hygieniske 
årsaker burde vært fjernet for 
lenge siden. Forfallet forsterkes 
av at dyreholdet på Prestvannet 
ikke lenger blir kontrollert. Sam- 
skipnaden har overlatt til studen

tene å legge retningslinjer for dy- 
rehold og det finnes i dag i praksis 
ingen begrensninger. Det er vel 
unødvendig med noen beskrivelse 
av stanken når innestengte katter 
finner det for godt å bruke filt- 
belagte ganger som arena for pis- 
singa si.

Det mest aktive forsøket på yt- 
re vedlikehold de siste årene fant 
sted siste sommeren. Da var det 
tydeligvis bestemt å begynne å 
male de frittstående husene med 
leiligheter. Det synlige resultat av 
denne aktiviteten var at et - ETT 
- av husene ble malt halvveis, det

te inkluderte da noen strøk med 
lyserødt på en av vinduskarmene 
hvor halve karmen er malt helt ly- 
serød og andre halvdelen har blitt 
dekorert med små lyserøde flek- 
ker. Dette er altså resultatet av 
malingsvirksomheten forrige som- 
mer. De med sans for matematikk 
kan jo regne ut når alle husene er 
ferdigmalt dersom vedlikeholdet 
fortetter i samme tepo til år 2000? 
For øvrig er det dårlig butikk for 
samskipnaden på sikt å ikke drive 
skikkelig vedlikehold. Kostnade- 
ne med å reparere langtidsskader 
som følge av forsømt vedlikehold 
vil klart kostymer enn jevnlig 
vedlikehold.

120.000 til vedlikehold?
Ved henvendelse til Samskip- 

naden får vi vite at det nå forelig- 
ger planer for opp-pussing på 
Prestvannet. Generelt strekker 
ikke vedlikeholdsbudsjettet til for 
Prestvannet, men Samskipnaden 
har nå fått ettergitt 120.000 i eien- 
domsskatt fra Tromsø kommune. 
Tor Ødegaard, leder for Sam- 
skipnaden, opplyser at han er 
innstilt på at disse pengene skal 
øremerkes vedlikehold på Prest- 
vannet. Avgjørelse om dette blir 
tatt på neste styremøte i Sam

SAMSK1PNADEN

skipnaden og Ødegaard regn 
med at forslaget vil bli vedta 
Disse pengene skal da først ( 
fremst brukes til oppussing av fi 
leskjøkkenene i A-E blokka, sai 
videre maling og utbedring av t 
kene på de frittliggende småhus 
ne.

Leieboerutvalg
Det finnes i dag ikke noe lei 

boerutvalg som fungerer på Pres 
vannet. Kanskje det er en av års 
kene til at helt nødvendige ve 
likeholdsoppgaver har blitt fc 
sømt?

Rimelige reisetilbud 
for studenter

ATHEN:
Ukentlige avganger i perioden 19.6-28.8

KR. 2.240,- T/R 
KR. 1.270,- en veg

LONDON:
Daglige avganger med BRITISH AIRWAYS 

KR. 1.990 T/R
KR. 995,- en veg

NEW YORK: 
Med SAS fra Gardemoen

KR. 3.790,- T/R 
KR. 2.085,- en veg

Dette er kun et lite utvalg av vårt tilbud til studenter 
Vil du vite mer?

Kontakt oss !

UNIVERSITETENES 
REISEBYRÅ
Breivika - Postboks 865 
9001 Tromso - Norway

TELEFON 84 820

BREIVIKA
- RIVES IKKE

Nye studenter som kommer til 
Tromsø oppdager raskt at det er 
vanskelig å skaffe seg skikkelig og 
billig tak over hodet. Det er nå 
flere enn noensinne som står i kø 
ved semesterstart for å få bolig 
gjennom Samskipnaden. Situa- 
sjonen har nå blitt så alvorlig at 
den kan skape problemer for re- 
krutteringen av studenter til Uni- 
versitetet sier leder i Samskip- 
naden, Tor Ødegaard, til Utropia. 
Ødegaard mener at det til høsten 
er en reell fare for at nye 
studenter i Tromsø må vende ne- 
sen sørover fordi det kan bli umu
lig å skaffe seg bolig i byen. Der- 
med er ikke boligproblemet noe 
som bare angår studentene og 
Samskipnaden, men som i aller 
høyeste grad bør oppfattes som et 
problem for hele Universitetet 
fordi den kan true nyrekruttering 
til Universitetet i Tromsø.

Ødegaard kan ell?rs opplyse at 
studentboligene på Forhåpningen 
6 samt ny 4. etasje på A-E blok- 
kene på Prestvannet tilsammen vil 
ha like stor kapasitet som student
boligene i Breivika. Muligens kan 
Samskipnaden allerede i år be- 
gynne å planlegge et nytt bolig- 
prosjekt, men det vil i hvert fall ta 
tre år før dette er ferdig til inn- 
flytting. Breivika kan ikke rives 
før dette nye prosjektet er reali- 
sert på grunn av at det er så stor 
mangel på boliger til studenter, og 
dette innebærer sannsynligvis at 
Breivika blir stående minst tre år 
til, avslutter Ødegaard.

Oversikt over Studentsamskipnaden i Tromsøs «gjøren og i 
den».

Samskipnaden (eller Studentsamskipnaden i Trott 
sø) er den organisasjonen som de fleste nye studenten 
i Tromsø kommer først i kontakt med. Samskipnad® 
har til oppgave å «ivareta studentvelferden». Det betj 
at den driver studentboligene, kantinene, Unibok 
barnehager for studentene. Finansiering av drifta skjt\ 
gjennom bevilgninger på statsbudsjettet, inntekter fr 
kantinedrift, inntekter fra barnehagene og UNIB01 
husleie og semestegifta. Styret i Samskipnaden besto 
av 10personer, og 4 av disse er valgt blant studenten'



Mellomamerika engasjerer 
medisinerstudenter

DEN ER FOR DRØY fagiport

Medisinerstudentenes El Salva- 
dorgruppe i Tromsø, MEDES, 
iverksetter i løpet av våren en inn- 
samlingsaksjon til inntekt for 3 
mobile helsestasjoner i de 
FMLN-kontrollerte områdene øst 
for El Salvadors hovedstad San 
Salvador. FMLN, Farabundo 
Marti-Fronten for Nasjonal Fri- 
gjøring, ble dannet i 1979 og er en 
samling av de 5 største gerilja- 
bevegelsene i El Salvador. Målet 
for MEDES er å fullt ut finansiere 
disse helsestasjonene. For å kun- 
ne samle inn de 27.000 US $ bud- 
sjettet lyder på, har MEDES 
blant annet satt i gang en utfor- 
dringskampanje. Gruppemedlem- 
mene i MEDES har hver gitt

100,-, til prosjektet og utfordres 
venner om å gi et bidrag. Håpet er 
at disse følger opp med å utfordre 
nye, slik at en kjedereaksjon 
kommer i gang. Av annet har 
UNI-bok i Tromsø gitt 4000 kon
volutter, og postverket har gratis 
trykket opp 4000 giroblanketter. 
Informasjonsbrev er også blitt 
trykket opp gratis. I byen kommer 
MEDES til å selge gavekort til 
inntekt for prosjektet og drive in- 
formasjonsvirksomhet fra stands.

Bidrag til prosjektet kan settes 
inn på postgirokonto 4 40 85 71.

Adressen er: MEDES, Helse- 
prosjektet, Teoribygget, 9000 
Tromsø.

Vi vil allernådigst få komme 
med et dementi på opplysninger 
framkommet i artikkel om og 
kring nåværende skattebetaler 
Johnny Aak i den ellers så ut- 
merkede Utropia. Følgende urik- 
tighet fant vi i nummer 4 av 1986 
og vi siterer: «Johnny rakk også å 
bli (hemmelig?) medlem av den 
eksklusive klubb DWV, Deutsche 
Weisswein Verein».

For det første driver vi ikke noe 
hemmelighetskremmeri i vår akt 
og ærverdige club. Og så eks- 
klusiv, da. Her driver vi og kjem- 
per for å få anerkjennelse for vår 
sak, innbefattet noe driftsstøtte 
fra det elskverdige Studentutvalg. 
Så kommer Utropia som den 
sandpåstrøeren. Er det da, sier vi, 
noe rart at det i den lett manipule- 
rende studentmasse finnes vrang-

forestillinger om våre intensjoner. 
Nei, nå må det manes til kamp 
mot alt og alle som går i brodden 
for motstandsrøyrsla mot det ut- 
søkte leksir fra Tyskerland.

Det er ellers å tilføye at aktivi- 
teten i vår club for tiden utspinner 
seg på det lokale & personlige 
plan. Det banesår som vårt Stu- 
dentutvalg ga oss en tid tilbake, 
åpnet seg og har hatt problemer 
med å leges. Nå stunder det imid- 
lertid mot reker og vår og vi ser 
etterhvert framtiden lysere i mø
te.

På vegne av de fleste, Frode 
Flægstad, fung. skriver.

UTROPIA 
BEKLAGER

-Kom 
innom 
og se 
nyhetene

hos oss!

Vi kan alle lykkes !

Vi er alle vinnere (Foto: arkiv)

Hvordan få maksimalt ut av tilværelsen? Hva skal du bli? Hva skal du 
gjøre hvis du er lei av å henge på gatehjørnet? Eller hvis sjefen din ikke sto
ler på deg? Hva lindrer sarte eksamensnerver? Hva satte kvinnelige studen
ters hjerter i brann i 70-åra, og hva skal man vel egentlig med personalpo
litikk? At dette og mer til får svaret på i siste nr. av JEG - tidsskrift for yr
ke, utdanning og personlig vekst.

Endelig ligger bladet der i 
Utropias posthylle. Bladet som 
jeg hverken har hatt mot eller 
råd til å kjøpe, men kun 
smugtittet på hos Narvesen. 
Endelig har Utropia fått et 
gratiseksemplar til omtale. 
Skjelvende av forventninger 
setter jeg meg ned for å ta det- 
te karrierefremmende skriftet i 
nærmere øyensyn. Hvem øns- 
ker ikke innerst inne å bli en 
av disse velkledde og smilende 
menneskene som jogger til 
jobben selv om de vet at de 
skal jobbe overtid? Og her får 
jeg altså muligheten til å lese 
meg til hvordan også jeg kan 
lykkes. Forsiden synes lov- 
ende. «Willi Railo lærer deg al- 
le knepene: Best når det gjel
der - til eksamen».

Profesjonelt design
Kvaliteten på lay-out, bilder 

og papir er meget høy og vit- 
ner om god økonomi og en 
profesjonell holdning. Farger 
og foto benyttes meget flittig 
og gir bladet et «delikat» preg. 
I bladet finnes også rikelig 

med reklame slik at man får 
kjennskap til de viktigste kur
ser og artikler man trenger i 
sin karriere.

Artiklene holder en for
holdsvis høy standard og kan 
deles inn i to hovedgrupper. 
De som omhandler mennesker 
som har gjort en karriere, og 
de som forteller hvordan lese
ren kan få fart på sin egen 
karriere. Av forskjellige grun
ner foretrakk undertegnede 
artiklene av den siste typen. 
Særlig verdsatte jeg Willi Rai- 
los eksamensknep.

Willi Railos 
eksamensknep

Det viktigste er å perfek- 
sjonere avspenningsteknikken. 
Det kan gjøres ved å lukke øy
nene og gjenta følgende set- 
ninger for seg selv: «Jeg føler 
meg rolig. Hjernen er kry
stallklar. Jeg føler meg kon- 
sentrert. Jeg føler meg opplagt 
og glad. Jeg liker denne eks
amen. Jeg er i godt humør» 
(side 49). Ellers må man kon- 
sentrere seg om å tenke posi
tivt i forhold til seg selv og eks
amenssituasjonen.

Du lykkes hvis du tør
Bladet inneholder som sagt 

også rikelig med portretter av, 
og artikler om vellykkede 
mennesker. Vi ser gang på 
gang hvor viktig det er å ha tro 
på seg selv og å våge og satse. 
Det er utrolig hva man kan ut- 
rette med hard jobbing, talent 
og startkapital. Les f.eks. om 
hun som startet klesbutikk på 
Sofiemyr fordi hun var lei av 
stressende køkjøring inn til 
Oslo sentrum hver morgen. 
Noe å tenke på for pendlere i 
Nord-Norge?

Vi er alle vinnere
Som bladet reklamerer for 

seg selv: «Alle kan finne noe 
interessant i JEG». Dette har 
mye for seg, her finnes per- 
spektiver som i det minste bør 
interessere både psykologer og 
samtidshistorikere, filosofer og 
renovasjonsarbeidere, lig- 
ningsvesen og sosialarbeidere.

Mottoet er: Alle er vinnere, 
men noen er mer vinnere enn 
andre.

I artikkelen «Kontaktmøte mel
lom utenlandske studenters foren- 
ing og NSU» i forrige nummer var 
siste del med overskriften «NSU 
og utenlandske studenter i Norge» 
i sin helhet et intervju med Anja 
Bredal, representant for NSU. 
Opplysningen om dette har dess
verre falt ut av artikkelen under 
trykkingen av avisa. Vi beklager.

Red.

Nominasjoner
Så er det atter en gang på tide å 

tenke på nominasjoner til høstens 
tillitsverv.

I den forbindelse vil jeg gjerne 
minne om at nominasjoner til valg 
skal kunngjøres på SR før HAM. 
(Dette betyr selvfølgelig ikke at 
det ikke er anledning til å komme 
med benkeforslag). Neste (og si
ste før HAM) SR er torsdag 17. 
april. Vi vil gjerne ha eders ærver
dige nominasjoner to dager før, 
takk!

På vegne av studentutvalget, 
Anne Solheim.
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Geni...
Det virkelig geniale er en sjel- 

den gjest i vår tilværelse. Sannsyn
ligvis trives det dårlig på et uni- 
versitet, og dets støvete atmosfære 
av lutter reproduksjon av eks
isterende kunnskap. Kun i inn- 
trigende mellom kolleger ser man i 
blant at de sublime høyder nås. 
Hvilket kan tas til inntekt for ro- 
mantikkens tese om at det er kun i 
det ekstatisk inspirerte øyeblikk, 
geniet til fulle kommer til sin rett. 
Ingen nevnt, og de fleste glemt.

Men som medarbeider i den ær
verdige studentavis, er man i den 
heldige situasjon at man stundom 
mottar impulser utenfra sandkassa 
i Breivika. Og der hender det man 
kan møte det geniale og i et stak
ket sekund høre Den Store Ånds 
vingeslag i rommet. Et varlig drag 
av historiens sus går gjennom rom
met, når ens øye møter en setning 
hvor et dristig intelekt har maktet 
å formulere et av menneskenes yt
terste eksistensielle spørsmål.

Denne gang var det en pres
semelding fra Statens lånekasse for 
utarming, vedrørende en under
søkelse de foretar:

Hvilken betydning har økono
mien for utdanningsadferden?

Hvilken flukt over tanken alt fra 
starten, hva kreves det ikke av in- 
telektuell spenst, bare for å for
mulere en slik spørsmålsstilling? 
Og det skal svinge seg mot større 
høyder, bare hør:

Har alle med evner og lyst råd til 
å utdanne seg? Fungerer utdan- 
ningsfinansieringen slik at studiene 
kan skje effektivt? Påvirker finan
sieringsordningen rekrutteringen 
fra videregående til høyere utdan
ning?

Her må vi bare skyve pressemel
dinga fra oss, legge bena på bordet 
og lene oss godt tilbake (vi lar aldri 
en sjanse til det gå fra oss), mens 
vi bare lar det mylder av tanker og 
inntrykk som disse sjelsettende 
spørsmål har skapt, strømme fritt. 
Først en historisk revy, vi har da 
lært akademisk metode, og er en 
disiplinert person, må vite:

En Columbus og hans lemfeldi
ge omgang med egg, melder seg. 
en Gallilei og hans ditto omgang 
med kirklige solsystemer, en Mo
zart og hans lemfeldige omgang 
med det meste, en Ibsen og hans 
ikke fullt så lemfeldige omgang 
med den borgerlige moral. Jan 
Huus tar vi med og Alexis Colby, 
Børre Knudsen, Sigmund Freud 
og Richard Channing. I det hele; 
you name it. Alle disse dristige 
mennesker som har brutt med det 
vedtatte og vist nye veier, melder 
seg ved lesning av Statens låneinn- 
kassos pressemelding.

Så driver tanken videre - i over
ensstemmelse med god oppgave- 
disponering - fra det historiske re
syme, til de herværende pro
blemstillinger:

Betydning, økonomi for ut- 
danningsadferd? Det svimler for 
oss når vi prøver å fatte den dri- 
stighet som ligger bak et slikt tan- 
kesprang. Her må vi stå ovenfor 
en ånd som ikke viker tilbake for å 
gå nye veier. Kan vi skimte en 
Gudmund Hernes bak?

Eller hva med den hensynsløse 
oppriktighet, den altoppslukende 
sannhetssøkning som ligger bak en 
tankerekke som: utdanningsfinan
siering - studier - effektivt. Er det 
en Terje Osmundsen som forløst 
av den franske esperit, har slått ut 
i full blomst.

Før det hele når sitt clou, hvor 
menneskets ånd, forløst for sitt 
kjød, lyser imot oss i det grensesp
rengende spørsmål: Påvirker ut- 
danningsfinansieringen rekrutte
ringen. Det er fullbrakt. Vi bøyer 
hodet ydmykt, og innser at vi står 
ved den ytterste grense for men
neskets mulighet til erkjennelse. 
Hit tør bare de dristigste å gå. Det 
må være den lille, skallete herren, 
med de store øynene, selv som står 
bak.

Her burde vi ha innsett vår be
grensning og taust trukket oss til
bake i respekt for geniet. Men et 
blaff av hybris, overmot, frister oss 
til å prøve å følge med på ferden, 
og slynge ut det spørsmål som lig
ger oss tyngst på hjertet:

Er det tomme tønner som romler 
mest?

H. G.

Møte om Norsk flyktningepolitikk
UTROPIA:
Harald Gjesvik

Torsdag 24. april blir det møte 
om norsk flyktningepolitikk på 
universitetet. Annette Thommes- 
sen fra Norsk organisasjon for 
asylsøkere NOAS kommer da i 
regi av SAIH. Hun vil snakke om 
norsk flyktningepolitikk og situa- 
sjonen for flyktninger i Norge.

Det vil bli et møte i Breivika på 
formiddagen, og et på teoribygget 
på ettermiddagen.

NOAS er en privat organisa- 
sjon, men har også organisasjoner 
som medlem. Den finansieres 
med støtte fra Stortinget. Den ble 

Kostnadsnormen ligger i dag på 
ca. 3.500,-, pr. mnd. for en borte- 
boende student over 20 år. Er det 
noe rart at studenter går i tog!

To av de snaue 400 deltakerne i 
demonstrasjonstoget, Frid og 
Kristin. Begge har tydeligvis råd 
til å koste på seg både kake og smil 
- takket være ekstraarbeid?

«Rentetoget» i sakte fart forbi Lånekassens kontorer i Tromsø. Foto: Trond Davidsen

stiftet 8. mars 1984, og er Norges 
tørste og eneste organisasjon for 
asylsøkende.

Formål
NOAS bidrar til å assistere 

flyktninger fra det øyeblikk de 
kommer til landet. I vedtektene, § 
2 heter det: «NOAS oppgave skal 
være å bistå ikke-anerkjente flykt- 
ninger som søker asyl i Norge. 
Denne bistanden kan være av juri- 
disk og velferdsmessig karakter». 
Dette medfører bl.a. at NOAS 
stiller advokater til rådighet og 
sørger for at myndigheten opp
fyller sine forpliktelser.

RENTEAKSJONEN

Iranersaken
Mange vil vel primært forbinde 

NOAS med den såkalte Iraner- 
saken. I slutten av juli 1985 ble en 
gruppe iranere arrestert og sendt 
fra Norge til Tyrkia. Etter Am- 
nestys oppfatning sto de der i fare 
for å bli utlevert. Samtidig kom 
det nye grupper iranere til Norge, 
som også risikerte å bli sendt til 
Tyrkia. NOAS ble her spydspis- 
sen for de mange gode krefter 
som jobbet for å få vedtaket om- 
gjort. Etter hektisk aktivitet i nes- 
ten en måned, ble saken lykkelig 
løst og iranerne kom tilbake til 
Norge. Samtidig var NOAS blitt 
et navn i nyhetene.

\
X \

Kraftig økning
Det siste året har det vært 

kraftig økning i antall asylsøk 
NOAS har hjulpet, fra 82 til; 
personer. Hovedsakelig har 
foregått med frivillig innsats.

NOAS har sånn sett blitt 
uoffisielle organ som sitter it 
med mest ekspertise på områe 

Så hvis du føler det er grunn; 
interessere seg for den nor 
flyktningepolitikken, så er dt 
møtet en utmerket anledning. 1 
vil bli satt opp oppslag med en 
lig tid og sted senere.

Renteaksjonen gikk av sta 
belen 13. mars her i byen vedi 
lånetakere fra høyskolene og a 
videregående skolene gikk i di 
monstrasjonstog. Omtrent 31 
elever og studenter hadde fur. 
net aksjonen verdig til å ti 
godese en drøy formiddag', 
time. Hovedparolen i toget va 
krav om en reduksjon av rem 
ned til 6%, d.v.s. nesten ei 
halvering av hva den ligger på 
dag. Selve toget endte der di 
startet, på Stortorget, der . 
apeller ble holdt. Det ble ogsi 
her lagt vekt på den høye ren 
ten, men også full rett til lån fri 
fylte 18 år ble det argumenter 
for.

DENNE
BANKEIMrqz
finnMdv
OVERHELE

/ I( l

K KREDITKASSE* 
FISKERNES BANI

TROMSØ
Tlf. (083) 85 530


